渭南市美和纸塑制品有限公司纸塑制品项目
环境影响报告表技术评审会专家组意见
渭南市临渭区环境保护局于2018年12月15日在渭南市主持召开了《渭南市美和纸塑制品有限公司纸塑制品项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）技术评审会。参加会议的有项目建设单位（渭南市美和纸塑制品有限公司）、环评单位（陕西省现代建筑设计研究院）的代表和有关专家共8人，会议由3名专家组成专家评审组（名单附后）。

会议听取了建设单位关于项目建设情况的介绍和环评单位对报告表主要内容的汇报，经认真讨论和评议，形成技术评审会专家意见如下：

一、项目概况

1．工程基本情况

渭南市美和纸塑制品有限公司纸塑制品项目拟建地位于渭南市临渭区小微企业创业园区内（明光路10号）已建成的4#厂房2层，主要生产各种吸塑盒，年产量约为3000万个。
2．地理位置

项目拟建地位于渭南市临渭区小微企业创业园区内（明光路10号）已建成的4#厂房2层。

3．工程主要建设内容

工程组成见表1。
表1     项目组成及实际建设情况一览表

	序号
	项目名称
	主要建设内容
	实际建设情况

	一
	主体工程

	1
	生产车间
	车间建筑面积约500m2，配置有3台吸塑机、3台裁切机等。
	已建成车间

	2
	原料间
	项目原料车间占地面积约1000m2，主要用于原料及产品的堆存，分区堆放。
	已建成车间

	二
	辅助公用工程

	1
	办公

食宿
	项目车间内设置办公室和更衣室、洗手消毒间；

项目员工食宿依托园区职工食堂和宿舍
	已建成车间

	2
	供暖

制冷
	项目办公楼供暖和制冷采用单体冷暖空调
	已建成

	3
	供配电

系统
	由厂内电源接入，新设配电箱1座
	引自园区供电线路

	三
	环保工程

	1
	废气
	拟建项目在生产过程中废气产生量很少，设置车间换气通风系统。
	正在建设

	2
	废水
	生产废水：项目无生产废水产生。
	无废水排放

	生活污水：项目工作人员食宿均不在厂区内，依托园区已建成的食堂和宿舍，车间内有少量洗手消毒的废水。
	洗手消毒废水

	3
	噪声
	隔声，减震
	正在建设

	4
	固体废弃物
	项目在生产过程中产生的边角料全部返回原料供应厂家回收利用；废润滑油定点堆存，定期交有资质单位处置。
	正在建设

二、环境质量现状

⑴环境空气

项目拟建地SO2、NO2小时和日均浓度值满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准；非甲烷总烃浓度符合河北省地方标准《环境空气质量 非甲烷总烃限值》（DB13/1577-2012）中二级标准；PM10日均浓度满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准。

⑵地下水环境

各监测点监测项目均符合《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）III类标准要求。
（3）地表水环境

监测显示，零河水质满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅲ类标准要求。
（4）声环境质量现状

拟建地昼夜间噪声值均低于GB3096-2008《声环境质量标准》3类区标准限值。

经调查，项目环境保护目标见表2。
表2  项目周围环境敏感点及保护目标
	环境

要素
	保护对象
	人数
	相对厂界距离
	保护

内容
	保护目标

	方位
	距离（m）

	环境

空气
	北韩村
	4126
	NW
	800
	人群健康
	环境空气质量

符合二级标准

	张家庄
	1270
	SW
	230

	李庄村
	1490
	SW
	750

	雷家村
	470
	E
	800

地

	水质
	地表水达III类标准

	环境噪声
	厂界
	厂界及200米范围内敏感目标
	人群健康
	《声环境质量标准》

3类类区标准

三、污染物产生及排放情况

（1）施工期

针对本项目租用已建成的厂房，施工期污染主要为车间装修的特点，本次评价只分析营运期产生的环境污染具体工序。
（2）运营期
项目运营期污染物产生及排放情况见表3。
表3   项目主要污染物产生及预计排放情况

	内容

类型
	排放源

（编号）
	污染物名称
	处理前产生浓度

及产生量（单位）
	排放浓度及

排放量（单位）

	大

气

污

染

物
	车间生产
	无
	0
	0

	水

污

染

物
	生产废水
	废水量
	0
	0

	生活废水
	废水量
	28m3/a
	28m3/a

	COD
	350mg/L，0.0098t/a
	350mg/L，0.0098t/a

	BOD5
	250mg/L，0.0095t/a
	250mg/L，0.0095t/a

	NH3-N
	20mg/L，0.00056t/a
	20mg/L，0.00056t/a

	固

体

废

物
	一般固废
	边角料
	50t/a
	50t/a

	危险废物
	废机油
	0.1t/a
	0.1t/a

	噪

声

	项目设备吸塑机、裁切机、泵等在运行过程中产生噪声，类比同类型，主要设备噪声级在70～85dB（A）。

	其

它

	无

	主要生态影响

项目租用已建成的标准厂房，不存在建设期生态影响。
项目运行期污染物排放量很少，对生态环境的影响范围小，因此对周围生态环境造成的影响也很轻微。

四、项目建设的环境可行性

1．项目建设与产业政策的符合性

根据中华人民共和国国家发展和改革委员会令第21号《产业结构调整指导目录（2011年本）》（2013年修正），渭南市美和纸塑制品有限公司纸塑制品项目不在鼓励、限制和淘汰类范围内，属“允许类”。

该项目位于渭南市临渭区小微企业创业园区内（明光路10号），临渭区小微企业创业园厂房总建筑面积约6.2万平方米，建设有5栋机械厂房、4栋轻工厂房、4栋仓储库房，和中小企业孵化器研发中心兼综合办公楼，并配套有职工餐厅。该项目租赁园区4#厂房2层，该厂房属于轻工厂房，可用于生产制造，已与园区签订了租赁合同，符合园区规划。

2．项目主要环境影响及减缓措施

①运营期环境空气影响分析

项目操作工序简单，生产过程中无废气排放。

因此该项目对环境空气的影响可忽略。
②运营期水环境影响分析

[image: image1.jpg]W HRE, AP BRI RTAYE R, AEBOKI AR .

PR, AT SR, Bk R HiR K R A S0

OEEHREZMSH

BRI A7 T B i, A4 BAEA R, WAL 22 ki Ak
FHANLE [l B AT, SEXT AR BB I B PR

@BEIREFHFM
IR A AR R, SRR, Al EURHR YR
[l A

4k, MEREERSE . Ered Rt A — RS, RN
BLIIOALE ML T TINERTE, IR SRR AL AL

Gr EFR, SR AR BRI IR I A AR R DR A S B
TR R RIS, TR
W, FPELR

1. T H @R AR T AT P

T A B R LB, R R . BV ST E PR s SR TS B
AT MG, EET R AT R AR, AT RS B AR BT, T
H@BAT.

2. G RG TR

ARG, TA B RIEARE R, TRATHARBT HH R
MWREE, PR HERIEATAT, P AR B AT,

ERAAE. SEE LT A

(1) ANFEoEH R H M E M, RIS RO R o

Q) MBI TR, SRR, T2, SRNSEARE/R
B B f M o
Fio BB SEHE R R )

INEREREEATHE, ORISR B IE W 1B AT HF R

o ok 10 L

20184E 12 H 15 |

PAGE
1